
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

KATEDRA OPTIKY 
 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Název práce:   Retinopatie nedonošených 

Jméno studenta:   Ondřej Blažek  

Studijní obor:  Optometrie 

Akademický rok:  2014/2015 

 

Aspekt Hodnocení 

1.  Splnění požadavků zadání Splněn 

2.  Jazyková a stylistická úroveň Dobrá 

3.  Grafická a formální úprava Výborná 

4.  Dodržení rozsahu Dodržen 

5.  Struktura práce, odkazy na bibliografické zdroje Odpovídající charakteru práce 

6.  Odborná úroveň práce Výborná 

Celkové zhodnocení a dotazy k práci:  

Student ve své bakalářské práci zpracoval problematiku léčby retinopatie nedonošených dětí  (ROP).  
Bakalářská práce má dvě hlavní časti. V první se věnuje problematice diagnostiky a léčby ROP, v druhé části 
informuje čtenáře o zrakových funkcích pacientů po léčbě ROP. 

Pro čtenáře z řad optometristů bude určitě nejzajímavější poslední část, kde student hodnotí zrakové 
funkce u dětí po léčbě retinopatie.  Optometrista, či optik má pak ve své praxi vědomost o tom,  které 
refrakční vady může očekávat u klientů po léčbě retinopatie nedonošených.  

Ondřej pravidelně navštěvoval speciální ambulanci, kde jsme společně vyšetřovali nedonošené děti.  Dále 
několikrát navštívil novorozenecké oddělení, kde taky asistoval při vyšetřování. 
 
Student prokázal velmi dobrou práci s odbornou literaturou.  Zadání práce bylo splněno, práce je celkově na 
vysoké odborné úrovni.   

 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navrhovaná výsledná známka:      A 

 

 

Jméno vedoucího práce:  MUDr. Juraj Šimičák 

Datum:  25. 5. 2015 Podpis  

 


